
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

BRIGADA MILITAR 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 

 
 

ADITAMENTO Nº 002 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022 
 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL 
E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME MÉDICO 

DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO 
PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR 

PARA O ANO LETIVO DE 2023 
 

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE CAXIAS DO SUL 
 

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o item 4.3 ao 

Edital nº 086/DE-DET/2022, DIVULGA o resultado do Exame Intelectual e CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS E SUPLENTES 

para o Exame Médico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Caxias do Sul, de acordo com as 

instruções estabelecidas neste edital. 

 

1. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL: 
 

Cand Nome Treineiro Colégio Categoria LP Mat Total Classificação 

2902 ISADORA ZANATTA SALDANHA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 13 11 24 1 

2224 LUIZ HENRIQUE DE MORAIS DOS SANTOS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 15 8 23 2 

1290 NICOLAS LOTTERMANN PEDOT NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 9 9 18 3 

1641 ALEXANDRE BACHER VARGAS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 9 9 18 4 
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1907 JOSUÉ DE OLIVEIRA BARBOSA MARQUES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 10 6 16 5 

2929 MORONI CAMPOS BORTOLINI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 8 6 14 6 

1526 GABRIEL PEREIRA BUENO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 12 2 14 7 

2048 EMILY DE SOUZA VELHO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 7 6 13 8 

1426 FELIPE STEFENON RITTA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 10 3 13 9 

2134 BRYAN RODRIGUES DA LUZ NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 10 3 13 10 

2120 BIANCA CAMELLO ARMINO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 11 2 13 11 

2768 AUGUSTO DA SILVA SANTOS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 6 3 9 12 

421 STÉFANI DE SOUSA SILVEIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR N/C N/C 0 Descl 

1078 SARAH RICHTER JACINTHO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 20 9 29 1 

1002 VITOR STEFENON RODRIGUES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 11 7 18 2 

2212 NICOLAS TECCHIO SIM CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 8 8 16 Descl 

2780 GUILHERME FLORES DA ROSA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 9 5 14 3 

561 LORENZO ROVEDA RODRIGUES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 7 5 12 4 

2865 OLIVER SANTANA MONTEIRO DA SILVA SIM CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 6 5 11 Descl 

2824 ARTHUR ROSA DE ALMEIDA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 18 35 1 

1445 ARTHUR CANTERLE LONGO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 13 31 2 

411 GABRIEL PERIOLO DA SILVA SIM CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20 10 30 Descl 

626 MARIA EDUARDA SUZIN PAVAN NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 14 28 3 

908 HENRIQUE BÖETTGE ARAÚJO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 14 25 4 

459 ISABELLE PELLIZZARI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 8 25 5 

836 GABRIEL BARRETO BIASOLLI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 10 24 6 

1308 RAMIRO DE MORAIS SEVERGNINI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 10 24 7 

410 HELENA PERIOLO DA SILVA SIM CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 9 23 Descl 

1470 MIGUEL PERTILE BURATTI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 7 23 8 

617 FABIÁN PETRIN WELCOMME NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 7 23 9 

1154 WESLLEY CARDOSO CARVALHO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 7 23 10 

405 GABRIEL AUGUSTO BERNARDI MORAES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 10 22 11 

647 JÉSSICA VARGAS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 8 22 12 

1949 LUCAS FREITAS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 8 22 13 

800 DJULI EMANUELLE DE OLIVEIRA PEREIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 7 22 14 

2046 IGOR PELISSARO OLIVEIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 8 21 15 

2661 SOPHIE CORSO DE BARROS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 7 21 16 

1626 SABRINA SEIBERT NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 5 21 17 
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137 LUCAS ANTONIOLI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 9 20 18 

2473 NAROHITO MOTTA DORNELLES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 9 20 19 

268 DAVI DE ARAÚJO FREITAS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 9 20 20 

817 
ANA PAULA STRINGHI MONTEIRO 
GUIMARÃES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 8 20 21 

918 FRANCISCO MARTTA SELISTRE NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 7 20 22 

2579 PAOLA STOLL FABRO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 23 

2894 GERMANO HENDGES PEREIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 24 

2888 GIANNA EDUARDA MELARA VENTURA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 9 19 25 

1423 VICTOR FIORESE DA SILVA SIM CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 8 19 Descl 

2279 PIETRO VASCONCELOS PEDROZO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 6 19 26 

1899 LUISA PALADINI FRANCISQUETTI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 6 19 27 

2782 ISADORA FACHINI KRAMER NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 5 19 28 

2550 LUCAS PRESTES TOCHETTO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 8 18 29 

2060 PEDRO HENRIQUE ROSSETTO ARENHARDT NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 7 18 30 

2436 ANA CLARA GUERRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 4 18 31 

1923 VALENTINA MELO DA SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 3 18 32 

318 GUSTAVO DE SOUZA DA COSTA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 11 17 33 

45 RYAN PARIGE DA ROSA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 9 17 34 

1204 FABIULA  DA SILVA GIL NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 9 17 35 

205 RAYKE EBERTZ TRONI DE OLIVEIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 6 17 36 

2041 ANNA SOPHIA MACHADO NOGUEIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 6 17 37 

2950 FIORELLA T. FRASSON SIM CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 6 17 Descl 

1591 LUÍSA CARVALHO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 38 

1027 PYETRO HENRIQUE MARTINS DA SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 8 16 39 

1316 LUCAS SANTOS DE MELLO SIM CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 8 16 Descl 

276 HENRIQUE PERIN HENRIQUE NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 7 16 40 

1028 VINICIOS VAZ MACHADO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 5 16 41 

1633 GABRIEL EINSFELD PINTO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 5 16 42 

377 RUBENS FERNANDO MONTEIRO MOTA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 5 16 43 

2011 ANTÔNIO MAXWELL OTTO RODRIGUES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 5 16 44 

2843 GABRIEL SLONGO GUARAGNA AVRELA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 4 16 45 

346 NICOLE DA ROSA BARBOSA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 8 15 46 

1622 BERNARDO MAIOLI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 8 15 47 
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2539 FELIPE LONGHI PERINI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 8 15 48 

926 EDUARDO NITIBAILOFF PIRES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 7 15 49 

1911 MARIA EDUARDA ZARO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 6 15 50 

978 LANIRA STEFANI FELIPONI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 6 15 51 

1505 JASURI JAMILEY MISHTI RIVERA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 5 15 52 

2087 YASMIN DE MELO GARCIA RODRIGUES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 5 15 53 

2346 EDUARDA DUTRA CAMARGO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 5 15 54 

950 MELL LUIZA DA CONCEIÇÃO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 4 15 55 

216 SOFIA HELENA MACHADO ANDRADE NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 4 15 56 

1649 THAIANE SERPA NOBILE NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 8 14 57 

210 RAYANE EBERTZ TRONI DE OLIVEIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 8 14 58 

1532 LUCAS PESSOA DA SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 7 14 59 

850 SAMANTHA ROSA DOS SANTOS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 7 14 60 

661 SARAH MÜLLER DE JESUS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 7 14 61 

1853 EVELINY DA SILVA DE FREITAS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 5 14 62 

1225 MATEUS RUARO BRISTOT NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 5 14 63 

1983 FELIPE MACHADO DA SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 3 14 64 

761 DAVY MISAEL VIANA LUNARDI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 3 14 65 

1941 LUIZ GUSTAVO JAKOVAS SANTOS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 8 13 66 

2071 KAUAN SOMACAL NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 7 13 67 

1754 ARTHUR MARQUES DA SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 6 13 68 

660 VLAITON DIAS DA SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 4 13 69 

2887 VITORIA MANIQUE DOS REIS SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 4 13 70 

28 LÍVIA BERTON NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 4 13 71 

1158 KAROLINE ANGENENDT DE CANDIDO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 3 13 72 

760 SAMUEL MACHADO DOS SANTOS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 3 13 73 

2175 JULIANE CECÍLIA OLIVEIRA DE SOUZA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 5 12 74 

1266 VITOR DIOGO TEIXEIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 5 12 75 

2310 ANNA JÚLIA DA SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 5 12 76 

1407 GUSTAVO FABIAN RODRIGUES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 4 12 77 

2296 LORELAYNE MONTEIRO HOFFMANN NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 4 12 78 

2827 VITÓRIA FOPPA NERVIS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 3 12 79 

864 LUCAS ABADI BACHI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 6 11 80 

1627 DHYEIKO VIEIRA DA COSTA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 5 11 81 
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1174 MIGUEL FICAGNA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4 6 10 82 

900 MARIA EDUARDA LUBACHEVISKI SOUZA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 5 10 83 

409 GUILHERME PERIOLO DA SILVA SIM CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 5 10 Descl 

711 MATEUS FERREIRA DOS SANTOS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 4 10 84 

208 RAYSSA EBERTZ TRONI DE OLIVEIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 4 10 85 

1259 KAUANA APARECIDA SCHUASTE DÁ SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 3 10 86 

2202 ALEXANDER DOS SANTOS MOTTA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 3 9 87 

2450 YASMIN VALDUGA SCOPEL NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 3 8 88 

1857 SOFIA SCARPIN DE OLIVEIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 3 8 89 

451 ALEXSANDRO POHREN NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4 3 7 90 

860 SAMUEL ABADI BACHI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4 3 7 91 

1186 ISABEL DE LIMA LISBOA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 1 7 92 

919 ERIC ALMEIDA DALLAGO SIM CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

1985 LETÍCIA RODRIGUES DA SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

2701 ISABEL MORAES MEDEIROS NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

1793 WESLEY QUISSINI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

598 GABRIELA SCHNEIDER XAVIER NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

882 MURILO MACHADO DA LUZ NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

2406 VITOR BRANDO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

162 LEONARDO FERREIRA NEVES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

2503 TIAGO BRUM SGARBI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

632 CLAYTON GOMES DOS SANTOS SIM CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

2180 NATHÁLIA DA SILVA PEREIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

2665 VINÍCIUS BIAZUS RAUBER NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

413 
GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO 
MONTEMEZZO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

2732 EDUARDO SIQUEIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

1679 BERNARDO PEREIRA DA SILVA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

2056 NICOLE KIMBERLY CAMARGO COIMBRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C 0 Descl 

2280 LUÍSA TORRIANI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 19 16 35 1 

1207 ARTHUR SIMIONATO DE OLIVEIRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 17 16 33 2 

2282 LAURA TORRIANI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 17 14 31 3 
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766 
JOÃO PEDRO DE CAMARGO FERNANDES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 

COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 19 10 29 4 

2966 LUIZA BIANCHI ONZI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 18 8 26 5 

385 ISADORA MEDEIROS LISBÔA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 19 7 26 6 

1692 LUIZ ALBERTO CABRERA MENEZES NETO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 14 11 25 7 

181 MATHEUS SIRONI CORRÊA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 9 15 24 8 

2413 EDUARDO FINIMUNDI ARGENTA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 14 10 24 9 

1657 NICOLE FLORES DOEBBER NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 17 5 22 10 

2924 LAURA  ANZANELLO BEZERRA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 14 7 21 11 

1798 REBECA MACHADO BRUSTOLIN NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 15 6 21 12 

749 RAFAEL BIONDO LONGHI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 9 11 20 13 

1561 ANA LUIZA CIMA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 12 8 20 14 

2322 ALEXANDRE CAMBRAIA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 12 8 20 15 

1579 ARTUR SCHUBERT MACHADO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 13 7 20 16 

932 JOÃO VICTOR BOEIRA MARCHESAN NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 8 11 19 17 

2097 ISADORA HECKLER MOTA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 9 9 18 18 

2014 PEDRO BARRATIERI TELLI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 10 8 18 19 

2057 LORENZO GABRIEL MELATTI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 10 7 17 20 

445 LUCAS PERES ULIANO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 10 7 17 21 

1910 AMANDA MACHADO BORGES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 12 5 17 22 
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2340 
ESTÉFANO DOTTI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 

COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 13 4 17 23 

1468 NICOLAS MARQUES BORGES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 8 8 16 24 

651 GEORGIA STUANI NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 10 6 16 25 

1902 EDUARDO MACHADO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 9 6 15 26 

1418 ELISA FICAGNA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 10 5 15 27 

1244 NICOLAS MARTINI VISONÁ NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 9 4 13 28 

89 GABRIEL SALDANHA NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 9 4 13 29 

1269 FERNANDA SANTOS MACHADO NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 8 4 12 30 

2931 DANIELA CABERLON LOPES NÃO CTBM - CAXIAS DO SUL 
COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA N/C N/C 0 Descl 

 

2. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME DE SAÚDE: 
 

2.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES: 
 

Nome Colégio Categoria Classificação 

ISADORA ZANATTA SALDANHA CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 1 

LUIZ HENRIQUE DE MORAIS DOS SANTOS CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 2 

NICOLAS LOTTERMANN PEDOT CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 3 

ALEXANDRE BACHER VARGAS CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 4 

JOSUÉ DE OLIVEIRA BARBOSA MARQUES CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 5 

MORONI CAMPOS BORTOLINI CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 6 

GABRIEL PEREIRA BUENO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 7 

EMILY DE SOUZA VELHO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 8 

FELIPE STEFENON RITTA CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 9 

BRYAN RODRIGUES DA LUZ CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 10 

BIANCA CAMELLO ARMINO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 11 

AUGUSTO DA SILVA SANTOS CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE MILITAR 12 
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2.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES: 
 

Nome Colégio Categoria Classificação 

SARAH RICHTER JACINTHO CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 1 

VITOR STEFENON RODRIGUES CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 2 

GUILHERME FLORES DA ROSA CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 3 

LORENZO ROVEDA RODRIGUES CTBM - CAXIAS DO SUL DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 4 

 
 
 

2.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO: 
 

Nome Colégio Categoria Classificação 

ARTHUR ROSA DE ALMEIDA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 1 

ARTHUR CANTERLE LONGO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 2 

MARIA EDUARDA SUZIN PAVAN CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 3 

HENRIQUE BÖETTGE ARAÚJO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4 

ISABELLE PELLIZZARI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 

GABRIEL BARRETO BIASOLLI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 

RAMIRO DE MORAIS SEVERGNINI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 

MIGUEL PERTILE BURATTI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 

FABIÁN PETRIN WELCOMME CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 

WESLLEY CARDOSO CARVALHO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 

GABRIEL AUGUSTO BERNARDI MORAES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 

JÉSSICA VARGAS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 

LUCAS FREITAS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 

DJULI EMANUELLE DE OLIVEIRA PEREIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 

IGOR PELISSARO OLIVEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 

SOPHIE CORSO DE BARROS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 

SABRINA SEIBERT CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17 

LUCAS ANTONIOLI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 

NAROHITO MOTTA DORNELLES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 

DAVI DE ARAÚJO FREITAS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20 
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ANA PAULA STRINGHI MONTEIRO 
GUIMARÃES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21 

FRANCISCO MARTTA SELISTRE CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22 

PAOLA STOLL FABRO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 23 

GERMANO HENDGES PEREIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 24 

GIANNA EDUARDA MELARA VENTURA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 25 

PIETRO VASCONCELOS PEDROZO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 26 

LUISA PALADINI FRANCISQUETTI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 27 

ISADORA FACHINI KRAMER CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 28 

LUCAS PRESTES TOCHETTO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 29 

PEDRO HENRIQUE ROSSETTO ARENHARDT CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 30 

ANA CLARA GUERRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 31 

VALENTINA MELO DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 32 

GUSTAVO DE SOUZA DA COSTA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 33 

RYAN PARIGE DA ROSA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 34 

FABIULA  DA SILVA GIL CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 35 

RAYKE EBERTZ TRONI DE OLIVEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 36 

ANNA SOPHIA MACHADO NOGUEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 37 

LUÍSA CARVALHO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 38 

PYETRO HENRIQUE MARTINS DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 39 

HENRIQUE PERIN HENRIQUE CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 40 

VINICIOS VAZ MACHADO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 41 

GABRIEL EINSFELD PINTO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 42 

RUBENS FERNANDO MONTEIRO MOTA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 43 

ANTÔNIO MAXWELL OTTO RODRIGUES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 44 

GABRIEL SLONGO GUARAGNA AVRELA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 45 

NICOLE DA ROSA BARBOSA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 46 

BERNARDO MAIOLI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 47 

FELIPE LONGHI PERINI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 48 

EDUARDO NITIBAILOFF PIRES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 49 

MARIA EDUARDA ZARO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 50 

LANIRA STEFANI FELIPONI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 51 

JASURI JAMILEY MISHTI RIVERA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 52 

YASMIN DE MELO GARCIA RODRIGUES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 53 
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EDUARDA DUTRA CAMARGO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 54 

MELL LUIZA DA CONCEIÇÃO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 55 

SOFIA HELENA MACHADO ANDRADE CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 56 

THAIANE SERPA NOBILE CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 57 

RAYANE EBERTZ TRONI DE OLIVEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 58 

LUCAS PESSOA DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 59 

SAMANTHA ROSA DOS SANTOS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 60 

SARAH MÜLLER DE JESUS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 61 

EVELINY DA SILVA DE FREITAS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 62 

MATEUS RUARO BRISTOT CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 63 

FELIPE MACHADO DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 64 

DAVY MISAEL VIANA LUNARDI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 65 

LUIZ GUSTAVO JAKOVAS SANTOS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 66 

KAUAN SOMACAL CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 67 

ARTHUR MARQUES DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 68 

VLAITON DIAS DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 69 

VITORIA MANIQUE DOS REIS SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 70 

LÍVIA BERTON CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 71 

KAROLINE ANGENENDT DE CANDIDO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 72 

SAMUEL MACHADO DOS SANTOS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 73 

JULIANE CECÍLIA OLIVEIRA DE SOUZA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 74 

VITOR DIOGO TEIXEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 75 

ANNA JÚLIA DA SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 76 

GUSTAVO FABIAN RODRIGUES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 77 

LORELAYNE MONTEIRO HOFFMANN CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 78 

VITÓRIA FOPPA NERVIS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 79 

LUCAS ABADI BACHI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 80 

DHYEIKO VIEIRA DA COSTA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 81 

MIGUEL FICAGNA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 82 

MARIA EDUARDA LUBACHEVISKI SOUZA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 83 

MATEUS FERREIRA DOS SANTOS CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 84 

RAYSSA EBERTZ TRONI DE OLIVEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 85 

KAUANA APARECIDA SCHUASTE DÁ SILVA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 86 

ALEXANDER DOS SANTOS MOTTA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 87 
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YASMIN VALDUGA SCOPEL CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 88 

SOFIA SCARPIN DE OLIVEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 89 

ALEXSANDRO POHREN CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 90 

SAMUEL ABADI BACHI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 91 

ISABEL DE LIMA LISBOA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 92 

 
 

 

2.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA: 

 

Nome Colégio Categoria Classificação 

LUÍSA TORRIANI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 1 

ARTHUR SIMIONATO DE OLIVEIRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 2 

LAURA TORRIANI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 3 

JOÃO PEDRO DE CAMARGO FERNANDES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 4 

LUIZA BIANCHI ONZI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 5 

ISADORA MEDEIROS LISBÔA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 6 

LUIZ ALBERTO CABRERA MENEZES NETO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 7 

MATHEUS SIRONI CORRÊA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 8 

EDUARDO FINIMUNDI ARGENTA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 9 

NICOLE FLORES DOEBBER CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 10 

LAURA  ANZANELLO BEZERRA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 11 

REBECA MACHADO BRUSTOLIN CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 12 

RAFAEL BIONDO LONGHI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 13 

ANA LUIZA CIMA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14 

ALEXANDRE CAMBRAIA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15 

ARTUR SCHUBERT MACHADO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 16 

JOÃO VICTOR BOEIRA MARCHESAN CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17 

ISADORA HECKLER MOTA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18 

PEDRO BARRATIERI TELLI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 19 

LORENZO GABRIEL MELATTI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 20 

LUCAS PERES ULIANO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 21 

AMANDA MACHADO BORGES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 22 

ESTÉFANO DOTTI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 23 
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NICOLAS MARQUES BORGES CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 24 

GEORGIA STUANI CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 25 

EDUARDO MACHADO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 26 

ELISA FICAGNA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 27 

NICOLAS MARTINI VISONÁ CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 28 

GABRIEL SALDANHA CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 29 

FERNANDA SANTOS MACHADO CTBM - CAXIAS DO SUL COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 30 

 

O Exame de Saúde será no dia 01 de dezembro de 2022, das 08h ás 12h, na sede Colégio Tiradentes da Brigada 

Militar, localizado na Rua Professora Maria D´Ávila Pinto , nº 269, Cinquentenário, Caxias do Sul/RS. 
 

 

 

Quartel em Porto Alegre, RS, 29 de novembro de 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM 
Diretor de Ensino 

 
 


